REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.z 62 Rep.
Nr. {38 Kol
AKT THEMELIMI I SHOQERISE AKSIONARE

“KLUBILI FUTBOLLIT TIRANA™ SH.A.

Sot me daté @ﬂ. 0/2011, pérpara meje Laura Pustina, notere prané Dhomés s& Noterisé
Tirang, me seli né Rr. Abdyl Frasheri, nr .31, Tiran& u paragit me cilésiné e aksionarit

themelues:

Bashkia Tirané, e pérfagésuar nga Kryetari i saj z. Lulzim Basha, shtetas shgiptar, i
datélindjes 12/06/1974, lindur n& Tirané dhe banues né Tiran, person madhor me zotési t&
ploté e juridike pér 18 vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me nr.H406 L2062 i cili ka
w?ﬁdc-sur krijimin e shogérisé “Klubi i Futbollit Tirana™ SH.A. me termat e méposhtém:

NENI 1

T¢ themelojé Shogériné Tregtare “Klubi i Futbollit Tirana” SH.A., né formén e njé
Shogérie Aksionare me oferté private. N& té gjitha aktet qé do t& nxjerré Shoqéria kundrejt
té treteve si dhe né 1€ gjitha aktet e brendshme te saj, do t& shenohet detyrimisht emri *Klubi
i Futbollit Tirana™ SH.A.. sipas pércaktimeve t& béra né kété Akt Themelimi dhe né Statut.

NENI 2
Qéllimi i krijimit t&€ Shoqérisg

Qé&llimi i krijimit t& késaj Shoggrie &shté zhvillimi i aktivitetit sportiv futboll, rritja e vlerave
sportive pér sportin e futbollit, duke zbuluar elementé t& talentuar dhe pérgatitja e tyre pér t&
ardhmen e sportit né pérgjithési. Veprimtaria e késaj Shogérie do € jet¢ me karakter
ekonomik dhe géllim fitimprurés.

NENI 3
Emri, logo dhe vula e Shogérisé

Shogéria, do té dalé ng garkullim juridiko — civil me emrin “Klubi i Futbollit Tirana”
SH.A. Ajo do t& keté logon dhe vulén e saj.

NENI 4

Objekti i veprimtarisé

nénshkrua pa vEfe_rit;j_cl._nga ana e tyre para noterit t& vendit {& the

Ky akt Themelimhartohet né katér kopje t& njejta né gjuhén s

25 -
L el
_: 2P ',‘é L
e

AKSIONARI I VETEM I SHOQERISE TREGTARFE T
TIRANA” SH A
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E pérfagésuar vga:
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ia e shoqérisé do t& jeté:
Krij:iﬁ'i:i.:i ekipeve zinxhir dhe pjesémarrja né garat sportive t& organizuara nga Federata
Shqiptare. e Futbollit.
Aderimi dhe -rqﬁistrimi si klub né Federaten Shqiptare t& Futbollit, dhe né t& gjitha llojet e
aktiviteteve t& futbollit kombétar dhe ndérkombétar.
iﬁﬂ'tjé'."ﬁé"tr-egun e lojtaréve pér t& blerg dhe shitur lojtar sipas nevojave té ekipit.
Aktiviteté te tjera n& fushén e futbollit pér interesat e shoqérisé dhe Bashkisé.
Shoqéria, brenda kufijve t& parashikuara nga legjislacioni né fugi, do t& kryej€ ¢do operacion
tregtar dhe financiar qé lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me objektin e saj.
Shogéria do t& kryeje aktivitetin ¢ saj pas marrjes dhe né pérputhje me ligensat apo lejet
pirkatése.
NENI 5
Selia e Shoqérisé dhe afati i veprimtarisé
Selia e Shogérise do té jeté né Stadiumin™ Selman Stermasi”. Shogéria zhvillon aktivitetin e
saj pér njé afat kohor t& pércaktuar, duke filluar nga dita e regjistrimit t€ saj né Regjistrin
Tregtar prané& Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit.
NENI 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shoqérisg &shté 6.445.263.000 (gjashte miliard e katergind e dyzet e
pese milion e dyqind e gjashtedhjete e tre mije) leké.
Al &shté i ndarg, né 6.445.263 (gjashte milion e katerqgind e dyzet e pese mije e dygind e
gjashtedhjete e tre) aksione t€ sé njejtés kategori me vleré nominale prej 1000 (njé mije)
leké, pér ¢do aksion t& shlyer pér térésing e vlerés nominale t& tyre. Aksionet jané€ té
numértuara nga | deri né 6.445.263 (gjashte milion e katergind e dyzet e pese mije e
dyqind e gjashtedhjete e tre) aksione.
Aksionarét themelues t& Shoqérisé Tregtare “Klubi i Futbollit Tirana” SH.A. zotErojné
aksionet né kété Shogéri si mé poshti:
Bashkia e Tiranés, zotéron 100% t& vlerés s& aksioneve né kapitalin themeltar t€ shog@risé 1€
barabarté me 6.445.263 (gjashte milion e katergind e dyzet e pese mije e dygind e
gjashtedhjete e tre) numér aksionesh, me vleré 1000 (nj& mije) leké leke.
NENI 7
Kapitali i Shogérisé
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Kapitali themeltar i Shoqgrisé do t& jet& i pérbéré nga kontributi né para dhe/ose né natyré i
aksionaréve themelues t€ késaj Shogérie.
NENI 8
Drganét'drejiucse
Duke iu reféervar ligjit nr.9901, datg 14.04.2008 pér “Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
organet drejtuese t€ shoqérisé jang si mé poshté vijon:
Asambleja e Pérgjithshme e Aksionar&ve-organi mé i larté i vendimmarrjes;
Késhilli mbikégyrés-organ i mbikgyrjes;
Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ 1 Shogérisé.
NENI 9
Késhilli Mbikqyrés
KE‘shilli Mbikqyrés i shogérisé pérbehet nga 9 anétaré, t& cilét jané caktuar si mé poshté:
Z. Marenglen Shyti, shtetas shqiptar, i datélindjes 10/01/1981 lindur n& Tirane, madhor dhe
me zoiési 1€ ploté pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit/pasaportés me nr. 110110119A:
Z. Artan Pogoni. shtetas shqiptar, i datélindjes 20/03/1972 lindur n& Tirane, madhor dhe me
zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtés i letérnjoftimit/pasaportés me nr. BI8237772;
Z. Luigj Bytyci, shtetas shgiptar, i datelindjes 11/04/1940, lindur n& Tirane, madhor dhe me
zotési t€ ploté pér t& vepruar, mbajtes i leternjoftimit/pasaportes me nr. 024543067;
Znj. Dhurata Cupi, shtetase shqiptare, i datelindjes 21/04/1973, lindur n& Mat, madhore dhe
me zotési t€ ploté pér t& vepruar, mbajtése e leternjoftimit/pasaportes me nr 024388223;
Z. Fatmir Frashéri, shtetas shqiptar, i datelindjes 03/04/1941 lindur né Tirane, madhor dhe
me zotési t€ ploté pér t& vepruar, mbajtes i leternjoftimit/pasaportes me nr 024744487;
Z. Enver Reci, shtetas shqiptar, i datélindjes 29/12/1949 lindur né Tirane, madhor dhe me
zotési t€ ploté pér t€ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit/pasaportés me nr. E91229015G;
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Z. Indrit Fortuzi, shtetas shqiptar, i datélindjes 23/11/1973, lindur né Tirane, madhor dhe
me zotési té ploté pér t& vepruar, mbajtés i 1etEmj0ﬂim{iy'ﬁ£§aportE;ﬁ§g\nr. 026062096;
Z. Sulejman Mema, shtetas shqiptar, i datélindjes 171 i?k?ﬁ&};ndurnéhrana madhor dhe
me Zotési té ploté pér t& vepruar, mbajtés i letémjoftimit/pasaportés menf. F51117057H;
Z. Krenar Alimehmeti, shtetas shqiptar, i datelindjes 15/0 l;lgl-iﬁ, lindur né& Tirane, madhor
dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, mbajtes i leternjoftimit/pasaportes me nr. 024750989;
Kohézgjatja e anétareve t& Késhillit mbikqyrés do t& jeté tre vjet. Ata kang (& drejté (&
rizgjidhen.
NENI 10
Administratori
4
Shoqéria administrohet nga administratori i cili zgjidhet pér njé afat 3-vjecar.
Administratori i par€ i shogérisé “Klubi i Futbollit Tirana™ SH.A. &shté z. Lulzim Basha,
shtetas shqiptar, i datélindjes 12/06/1974 lindur né Tirane dhe banues né Tirane, person
madhor me zotési t& plote juridike pér t& vepruar.
Administratori i dyte i shogérisé “Klubi i Futbollit Tirana” SH.A. &shté z. Alban Tafaj,
shtetas shqiptar, i datélindjes 03/12/1971, lindur né Tirane, dhe banues né Tirane, madhor me
Zotési t€ plote juridike pér t& vepruar;
Shoqgria perfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrdhénie me t&é tretét nga Administratori i saj i paré z. Lulzim Basha dhe/ose
Administratori i dyté z. Alban Tafaj, i cili i ushtron kéto t& drejta n& p&rputhje me Statutin e
Shogérisé dhe legjislacionin né fugi.
NENI 11
Organizimi dhe funksionimi i shogéris€, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& béhet ng
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit,
NENI 12
Aksionari themelues mund t& vendosé me vullnetin e tij, pér pjesémarrjen né Shoqéri t€ tjera
dhe t€ krijojé ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, pérvegse atij q& mund té jeté konkurrues me até
t& shogérisé “Klubi i Futbollit Tirana™ SH.A.
NENI 13
o o e
— s — e —
Mosmarréveshjet pér themelimin e Shoqérisé zgjidhen me timin rit
themelues dhe, kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga ¢jykata ke
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l__,/j Nr. 14, daté& 12.10. 2011

PER
“TRANSFORMIMIN NE SHOQERI AKSIONARE TE KLUBIT TE
FUTBOLLIT TIRANA, MIRATIMIN E AKTIT TE THEMELIMIT DHE

STATUTIT TE SHOQERISE AKSIONARE “KLUBI 1 FUTBOLLIT
TIRANA”

daté 31.07.2000 pér “Organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore™ (i ndryshuar); nenin
19 € ligjit nr.9376, daté 21.04.2005 pér “Sportin” (i ndryshuar); ligjit nr.9901, daté 14.04.2008
pér “Pregtarét dhe shogérité tregtare™; nenit 27 1€ ligjit nr.9879, daté 21.02.2008 pér “Titujt™
nenet 26, 28, 32, 36, 43, 45 t€ ligjit nr.9723, daté 03.05.2007 pér “Qendrén Kombétare té
Regjistrimit™; ligji nr.9228, daté 29.04.2004 p&r “Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™; Kodi
Civil: VKM-s¢ nr.1718, daté 24.12.2008 pér “Procedurat e transformimit té klubeve sportive né
shogéri aksionare dhe pér kriteret e pércaktimit t& kapitalit themeltar”; VKM-s& nr.794. daté
21.11.2007 pér “Kriteret e vlerésimit t& pronés shtetérore, qé privatizohet apo transformohet, dhe
pér procedurén e shitjes”(e ndryshuar): Udh&zimit t& pérbashkét nr.8758/1 prot., daté 25.10.2010
t€ Ministrisé sé¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés si dhe nr, 7066 prot., daté 01.10.2010 &
Ministrisé s& Turizmit, Kulturés, Rinis¢ dhe Sporteve pér “Zbatimin ¢ VKM-sé nr. 1718, daté
24.12.2008 pér “Procedurat ¢ transformimit t&¢ klubeve sportive né shoqéri aksionare dhe pér
kriteret e pércaktimit t& kapitalit themeltar”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé s& Tiranés
Késhilli Bashkiak,

Mbéshtetur né nenet 7/2. 8/1/11/7a™ e *c, 10/3/11/"b", 32/“d” dhe 44/°b” e “¢” ¢ ligjit nr.86352.

VENDOSI:

1. Miratimin e aktit t& themelimit dhe statutit t& shogérisé “Klubi i Futbollit Tirana™ SH.A., né
kuadér t€ transformimit né shoqéri aksionare t¢ Klubit 1& Futbollit Tirana.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Klubi i Futbollit Tirana.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI
Niazi KOSOVRASTI )






